
 

POSTANOWIENIE 

RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 27 stycznia 2015 roku 

 

w sprawie przeniesienia obszaru właściwości Prokuratury Rejonowej w Ełku. 

 

Rada Miasta Ełku na III zwyczajnej sesji Rady Miasta działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy                 

z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i § 20 Statutu Miasta 

Ełku uchwalonego uchwałą Nr XX/186/08 Rady Miasta Ełku z dnia  29 stycznia 2008r., ogłoszonego                       

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21 marca 2008 r. Nr 45, poz. 956 

postanawia: 

 

§ 1. 1. Wyrazić negatywną opinię do propozycji przedstawionej przez Prokuratora Generalnego zawartej                   

w piśmie Ministra Sprawiedliwości (znak pisma: DPK-I-461-4/14), dotyczącej zmiany rozporządzenia Ministra 

Sprawiedliwości z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie utworzenia prokuratur apelacyjnych, okręgowych                         

i rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości (Dz. U. 2014 poz. 1792, z późn. zm.). 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego postanowienia. 

§ 2. Postanowienie podlega przekazaniu: 

1. Ministrowi Sprawiedliwości; 

2. Prokuratorowi Generalnemu; 

3. Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu; 

4. Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

§ 3. Wykonanie postanowienia powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

           Dariusz Wasilewski 

 

 



 

Załącznik do Postanowienia 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 27 stycznia 2015 roku 

 

Uzasadnienie Postanowienia Rady Miasta Ełku w sprawie przeniesienia obszaru właściwości 

Prokuratury Rejonowej w Ełku. 

 

Rada Miasta Ełku przyjmując postanowienie w tej sprawie wzięła pod uwagę następujące kwestie: 

- Główną ideą reformy administracyjnej państwa był między innymi fakt, aby instytucje i organy - zwłaszcza 

samorządowe, jak i państwowe, w tym wymiaru sprawiedliwości były spójne terytorialnie z administracyjnym 

podziałem szczebla wojewódzkiego. Dlatego Rada Miasta Ełku uważa, że przeniesienie Prokuratury 

Okręgowej w Ełku, której obszar właściwości znajduje się w całości w województwie warmińsko-mazurskim 

do okręgu Prokuratury Okręgowej w Suwałkach, której obszar właściwości znajduje się w całości 

w województwie podlaskim byłoby niezgodne z administracyjnymi granicami województwa. 

- Rada Miasta Ełku uważa, że główną przesłanką proponowanych przez Prokuratora Generalnego zmian jest 

nadanie sensu funkcjonowania Prokuraturze Okręgowej w Suwałkach, obejmującej obecnie jedynie trzy 

jednostki szczebla rejonowego w Suwałkach, Augustowie i Sejnach. 

- Uwzględniając aspekt dostępności komunikacyjnej Miasto Ełk pomimo większej odległości ma dogodniejsze 

połączenia komunikacyjne z Olsztynem. Co więcej połączenia z Olsztynem w głównej mierze odbywają się 

transportem kolejowym, co ma istotne znaczenie w przypadku panujących w okresie zimy niekorzystnych 

warunków atmosferycznych na drogach, gdy połączenia autobusowe są często odwoływane. 

- Rada Miasta Ełku stoi na stanowisku, że przeniesienie obszaru właściwości Prokuratury Rejonowej w Ełku                     

z obszaru właściwości Prokuratury Okręgowej w Olsztynie do Prokuratury Okręgowej w Suwałkach nie 

spowoduje zmniejszenia spraw rozpatrywanych przez Prokuraturę Rejonową w Ełku, a wręcz jeszcze bardziej 

je skomplikuje, biorąc pod uwagę w szczególności współpracę z Policją. 

 

Mając na uwadze dobro mieszkańców i dalszy rozwój obszaru ełckiego, Rada Miasta Ełku stoi na 

stanowisku utrzymania dotychczasowej właściwości Prokuratury Rejonowej w Ełku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

Dariusz Wasilewski 

 

 

 

 

 

 

 

 


